贵州省住房和城乡建设厅

关于加快推进工程建设项目信息录入

有关事项的通知

各市（州）住房城乡建设局，贵安新区城乡建设局，各有关单位:

为贯彻落实《住房城乡建设部办公厅关于进一步做好全国建

筑市场监管公共服务平台项目信息管理工作的通知》（建办市函

〔2025〕14 号），加快推进我省工程建设项目业绩信息入库工作，

现将有关事项通知如下：

一、延长业绩补录时限

凡工程项目在《住房城乡建设部办公厅关于进一步加强全国

建筑市场监管公共服务平台项目信息管理的通知》（建办市函

〔2023〕391 号）印发之日（2023 年 12 月 29 日）前已竣工验收

的我省工程项目信息，以及未在 2023 年 12 月 29 日前竣工验收但

其中标公示、合同签订、施工图审查完成、施工许可证发证日期

在 2024 年 9 月 1 日之前的相关环节信息，补录时间延长至 2025

年 6 月 30 日。

二、优化业绩信息管理

各有关单位要高度重视，实事求是补录完善工程建设项目信

息。为强化补录业绩数据真实性，补录业绩数据根据项目监管级

— 2 —

别，由主管部门进行首次审核后，经我厅公示后推送至全国建筑

市场监管公共服务平台，数据等级根据首次审核的主管部门等级

确定。首次审核部门要把好数据审核第一关，采取查阅资料、实

地核查、函询等方式，严格把控项目信息及业绩指标的真实性、

准确性、规范性。审核人员要严格落实审核责任，审核账号禁止

外借或共用等情形。

三、严厉打击违规行为

各级住建主管部门要建立违法违规案件查处和报告制度，严

厉打击工程项目信息弄虚作假行为。我厅将结合数据升级申请情

况，对库内项目数据采取抽查复核，一经发现弄虚作假的，在全

国平台撤销项目信息，并对录入企业在资质申报、动态核查、信

用记录等方面予以从严管理，利用虚假材料、以欺骗手段取得企

业资质的，依法予以撤销资质等处罚。省外企业在我省录入虚假

项目业绩信息的，我厅将函告注册所在省份主管部门。

贵州省住房和城乡建设厅

2024 年 3 月 10 日